Ambrósio invénta, in sacrum celebrémque locum transláta sunt.

Ad Laudes fit Commemoratio Octavæ :

Ant. Te gloriósus * Apostolorum chorus, te Prophe-
tárum laudábilis númerus, te Mártyrum candidátus
laudat exércitus, te omnes Sancti et elécti voce
confiténtur unánimes, beáta Trínitas, unus Deus.

∨. Exsultábunt Sancti in glória. R̄. Lætabúntur
in cubílibus suis.

Oratio

OMNIPOTENS sempitérne Deus, qui nos ómnium
Sanctorum tuórum mérita sub una tribuísti
celebritáte venerári : quæsumus ; ut desiderátam nobis
tuæ propitiatiónis abundántiam, multiplicátis inter-
cessóribus, largiáris. (Per Dóminum.)

Deinde Commem. Ss. Vitalis et Agricolæ
Mm. :

Ant. Vestri capílli cápitis * omnes numeráti sunt :
nolíte timére : multis passéribus melióres estis vos.

∨. Lætámini in Dómino et exsultáte, justí. R̄. Et
gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

PRÆSTA, quæsumus, omnípotens Deus : ut, qui
sanctorum Mártyrum tuórum Vitális et Agríco-
læ solémnia cólimus, eórum apud te intercessiúnibus
adjuvémur. Per Dóminum.

In Vesp. Commem. sequentis.

juifs, furent retrouvés par saint Ambroise et transférés en un lieu saint et célèbre.

A Laudes, on fait Mémoire de l'Octave.

Ant. A vous, le glorieux chœur des Apôtres, à vous, le groupe illustre des Prophètes, à vous, la brillante armée des Martyrs, à vous, tous les Saints et les Élus chantent louange d'une voix unanime, bienheureuse Trinité en un seul Dieu.

℣. Ils exulteront, les Saints, en gloire. ℞. Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

Oraison

DIEU tout-puissant et éternel, qui nous permettez de vénérer en une seule solennité, les mérites de tous vos Saints, nous vous demandons de nous donner largement, à cause de la multiplication de nos intercesseurs, l'abondance désirée de votre miséricorde. (Par Notre-Seigneur.)

Ensuite, Mémoire des Ss. Vital et Agricole, Martyrs :

Ant. Les cheveux de votre tête sont tous comptés ; ne craignez pas ; vous valez mieux que beaucoup de passereaux.

℣. Réjouissez-vous, justes, dans le Seigneur. ℞. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

Oraison

ACCORDEZ à notre demande, Dieu tout-puissant, que célébrant la solennité de vos saints Martyrs, Vital et Agricole, nous soyons aidés auprès de vous par leurs intercessions. Par Notre-Seigneur.

Aux Vêpres, Mémoire du suivant.

DIE 5 NOVEMBRIS
DE V DIE INFRA OCTAVAM
OMNIUM SANCTORUM
SEMIDUPLEX

Ant. Angeli, * Archángeli, Throni et Dominationes, Principátus et Potestates, Virtútes cælórum, Chérubim atque Séraphim, Patriárchæ et Prophétæ, sancti legis Doctóres, Apóstoli, omnes Christi Mártyres, sancti Confessóres, Vírgines Dómini, Anachorítæ, Sanctique omnes, intercédite pro nobis.

∇. Lætámini in Dómino et exultáte, justí. R̄. Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio : Omnípotens, ut supra, p. 85.

Si vero hac die faciendum non sit Officium de Octava :

Ant. O quam gloriósum est regnum * in quo cum Christo gaudent omnes Sancti, amícti stolis albis sequúntur Agnum quocúmque íerit!

∇. : Exsultábunt et *Oratio* : Omnípotens, ut supra.

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

De Sermóne sancti Bedæ Venerábilis, Presbýteri.

Sermo 18 de Sanctis.

AD hanc ígitur óperum salutárium deléctet nos pervenire palmam. Libénter ac prompte certémus ; omnes in agóne justítiae, Deo et Christo spectánte, currámus ; et, qui sáculo et mundo majóres esse jam cœpimus, cursum nostrum nulla sáculi cupiditate tardémus. Si expeditos, si céleres in óperis

5 NOVEMBRE
CINQUIÈME JOUR DANS L'OCTAVE
DE LA TOUSSAINT

SEMIDOUBLE

Ant. Anges et Archanges, Trônes et Dominations, Principautés et Puissances, Vertus des cieux, Chérubins et Séraphins, Patriarches et Prophètes, saints Docteurs de la loi, Apôtres, vous tous, Martyrs du Christ, saints Confesseurs, Vierges du Seigneur, Anachorètes, Saints de tout ordre, intercédez pour nous!

℣. Réjouissez-vous, justes, dans le Seigneur. ℞. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

Oraison : Dieu tout-puissant, **comme ci-dessus**, p. 85.

Mais, si ce jour-là, on ne doit pas faire l'Office de l'Octave :

Ant. O combien est glorieux le royaume dans lequel, avec le Christ, se réjouissent tous les Saints ; vêtus de blanches robes, ils suivent l'Agneau partout où il va.

℣. : Ils exulteront, et **Oraison :** Dieu tout-puissant, **comme ci-dessus.**

AU II^{ème} NOCTURNE

LEÇON IV

Du Sermon de saint Bède le Vénérable, Prêtre.

Sermon 18 sur les Saints.

AINSI donc, qu'il nous soit doux d'arriver à cette palme des œuvres salutaires. Combattons volontiers et sans retard, courons tous, sous le regard de Dieu et du Christ, dans l'arène de la justice. Et nous qui avons commencé de nous élever au-dessus de ce temps et de ce monde, ne laissons aucun désir temporel retarder

agóne curréntes, dies nos últimus invénerit, nusquam Dóminus méritis nostris déerit remunerátor.

R̄. Abstérget Deus omnem lácrimam ab óculis Sanctórum : et jam non erit ámplius neque luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor, * Quóniam prióra transiérunt. V̄. Non esúrient, neque sítient ámplius, neque cadet super illos sol neque ullus æstus. Quóniam.

LECTIO V

QUI corónam in persecutióne purpúream pro passióne donábit, ipse in pace vincéntibus, pro justítiæ méritis, dabit et cándidam. Nam nec Abraham, nec Isaac, nec Jacob occísi sunt, et tamen, fidei et justítiæ méritis honoráti, inter Patriárchas primi esse meruérunt ; ad quorum congregátur convívium quisquis fidélis, et justus, et laudábilis invenitur. Mémoires esse debémus, voluntátem non nostram, sed Dei fácere debére ; quia qui fécerit ejus voluntátem, manet in ætérnum, quómo et ille manet in ætérnum.